СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

     В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68                E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59                                 сайт:               www.golyanovo.org

от  26.04.2013г. №  8/2

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Гольяново от 20.12.2013г. № 13/1
«О бюджете муниципального
округа Гольяново на 2013год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города
Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе
в городе Москве», Уставом муниципального округа Гольяново, Положением о бюджетном
процессе в муниципальном округе Гольяново, Законом города Москвы от 10.04.2013 года
№ 15 «О внесении изменений в Закон города Москвы от  21.11.2013г. № 59 «О бюджете
города Москвы на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»,

Совет депутатов решил:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Гольяново
от 20.12.2012г. № 13/1 «О бюджете муниципального округа Гольяново на 2013 год»
изложив в следующей редакции:

    1.1. Пункт 1.1.1. Прогнозируемый   объем   доходов бюджета внутригородского
муниципального округа Гольяново  в сумме 48 764,9 тыс. рублей;

    1.2. Пункт 1.1.2. Общий объем расходов бюджета  муниципального округа
Гольяново  в сумме 49 164,9 тыс. рублей;

    1.3. Пункт 1.3.3. Устанавливается общий    объем     бюджетных     ассигнований,
направляемых на исполнение  публичных нормативных  обязательств, на 2013 год в сумме
49 164,9 тыс. рублей.

2. Внести изменения в приложение 1 решения Совета депутатов муниципального
округа Гольяново от 20.12.2012г. № 13/1 «О бюджете муниципального округа Гольяново
на 2013 год», изложив его согласно приложению 1 к настоящему решению;

3. Внести изменения в приложение 5 решения Совета депутатов муниципального
округа Гольяново от 20.12.2012г. № 13/1 «О бюджете муниципального округа Гольяново
на 2013 год», изложив его согласно приложению 2 к настоящему решению;

4. Внести изменения в приложение 6 решения Совета депутатов муниципального
округа Гольяново от 20.12.2012г. № 13/1 «О бюджете муниципального округа Гольяново
на 2013 год», изложив его согласно приложению 3 к настоящему решению;

5. И.о. главы администрации муниципального округа Гольяново Перадзе Л.О.
опубликовать настоящее решение в газете «Гольяново» или бюллетени «Московский
муниципальный вестник».

6.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                 Т.М. Четвертков

Приложение № 1
к решению СД муниципального
округа Гольяново
от 26.04.2013г. № 8/2

Доходы бюджета
муниципального округа Гольяново на 2013 год

Коды бюджетной
классификации

Наименование

Сумма, тыс.
руб.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20 488,1
из них:

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ      20 488,1

1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц

20 488,1

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового   кодекса Российской Федерации

18 388,1

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты  и других лиц, занимающихся
частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

100,0

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

2 000,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 276,8
из них:

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

28 276,8

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований 28 276,8

2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам  на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

28 276,8

2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых
полномочий субъектов РФ

  28 276,8

из них:

2 02 03024 03 0001 151
Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на содержание
муниципальных служащих, осуществляющих

1 826,6

организацию деятельности районных комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав

2 02 03024 03 0002 151

Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на содержание
муниципальных служащих, осуществляющих
организацию досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
с населением по месту жительства

3 828,7

2 02 03024 03 0003 151

Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на содержание
муниципальных служащих, осуществляющих
организацию опеки, попечительства и патронажа на
организацию опеки, попечительства и патронажа

6 011,5

2 02 03024 03 0004 151

Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на организацию
досуговой и социально-воспитательной работы с
населением по месту жительства

7 650,0

2 02 03024 03 0005 151

Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы на организацию
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
с населением по месту жительства

8 960,0

ИТОГО ДОХОДОВ:

    48 764,9

Приложение № 2
к решению СД муниципального
округа Гольяново
от 26.04.2013г. № 8/2

Расходы бюджета

муниципального округа Гольяново по разделам и подразделам бюджетной
классификации   на 2013 год

 Коды БК
Наименование показателя

Сумма
(тыс. руб.) раздел подразд

ел

01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 28 404,9

01 02
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

1 664,0

01 03
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

330,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

25 610,9

01 11 Резервные фонды 250,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 550,0

03
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10,0

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

10,0

04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 790,0

04       10 Связь и информатика                                                              790,0

06  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 100,0

06 05  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 100,0

07   ОБРАЗОВАНИЕ     8 300,0

07       07 Молодежная политика и оздоровление детей 8 300,0

08  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  590,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии  590,0

11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9 270,0

11      02 Массовый спорт  9 270,0

12  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 700,0

12 02 Периодическая печать и издательства 1 700,0

 ИТОГО РАСХОДОВ 49 164,9

Приложение № 3
к решению СД муниципального
округа Гольяново
от 26.04.2013г. № 8/2

Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального округа Гольяново по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов бюджетной классификации на 2013 год
Код ведомства   900

Наименование показателя
Раздел,
Подраз-
дел

Целевая
статья

Вид
расхо-
дов

Сумма
(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 01   28 404,9
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02   1 664,0

Глава муниципального округа 01 02 31Б 01 01  1 664,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 31Б 01 01 121 1 365,0
Иные выплаты по персоналу, за исключением
фонда оплаты труда  01 02 31Б 01 01 122 70,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 02 31Б 01 01 242 38,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 02 31Б 01 01 244 190,2

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03   330,0

Депутаты Совета депутатов
муниципального округа 01 03 31А 01 02  330,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 03 31А 01 02 244 330,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04   25 610,9

Глава администрации 01 04 31Б 01 02  1 598,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31Б 01 02 121 1 364,9
Иные выплаты по персоналу, за исключением
фонда оплаты труда  01 04 31Б 01 02 122 70,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0104  31Б 01 02 242 12,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 31Б 01 02 244 151,2

Обеспечение деятельности администраций
муниципальных округов в части содержания
муниципальных служащих для решения
вопросов местного значения

01 04 31Б 01 05  12 345,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31Б 01 05 121 6 582,7
Иные выплаты по персоналу, за исключением
фонда оплаты труда  01 04 31Б 01 05 122 1 534,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 04 31Б 01 05 242 69,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 35Б 01 05 244 3 414,3

Пособия и компенсации гражданам  и иные
социальные выплаты, кроме публичных 01 04 35Б 01 05 321 740,4

Наименование показателя
Раздел,
Подраз-
дел

Целевая
статья

Вид
расхо-
дов

Сумма
(тыс.руб.)

нормативных обязательств
Уплата прочих налогов, сборов и иных
обязательных платежей 01 04 35Б 01 05 852 5,0

Финансовое обеспечение переданных
муниципальным округам полномочий по
содержанию муниципальных служащих,
осуществляющих организацию деятельности
районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 33А 01 01  1 826,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33А 01 01 121 1 222,0
Иные выплаты персоналы, за исключением
фонда оплаты труда  01 04 33А 01 01 122 281,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 04 33А 01 01 242 47,4

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
государственных нужд  01 04 33А 01  01 244 275,6

Финансовое обеспечение переданных
муниципальным округам полномочий по
содержанию муниципальных служащих,
осуществляющих организацию досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

01 04 33А 01 02  3 828,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33А 01 02 121 2 409,6
Иные выплаты персоналы, за исключением
фонда оплаты труда  01 04 33А 01 02 122 563,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 04 33А 01 02 242 105,9

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
государственных нужд  01 04 33А 01 02 244 750,0

Финансовое обеспечение переданных
муниципальным округам  полномочий по
содержанию муниципальных служащих,
осуществляющих организацию опеки,
попечительства и патронажа

01 04 33А 0104  6 011,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33А 01 04 121 4 143,5
Иные выплаты персоналы, за исключением
фонда оплаты труда  01 04 33А 01 04 122 990,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 04 33А 01 04 242 153,1

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
государственных нужд  01 04 33А 01 04 244 724,9

Резервные фонды 01 11   250,0
Резервный фонд, предусмотренный органами
местного самоуправления 01 11 32А 01 00  250,0

Резервные средства 01 11 32А 01 00 870 250,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   550,0
Уплата членских взносов на осуществление
деятельности Совета муниципальных
образований

01 13 31Б 01 04  150,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
государственных нужд 01 13 31Б 01 04 244 150,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31Б 01 99  400,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для
государственных нужд 01 13 31Б 01 99 244 400,0

Национальная безопасность и 03   10,0

Наименование показателя
Раздел,
Подраз-
дел

Целевая
статья

Вид
расхо-
дов

Сумма
(тыс.руб.)

правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09   10,0

Мероприятия по гражданской обороне,
предупреждение чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности

03 09 35Е 01 14  10,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
государственных нужд 03 09 35Е 01 14 244 10,0

Национальная экономика 04   790,0
Связь и информатика 04 10   790,0
Информационные технологии и связь 04 10 35И 01 00  790,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

04 10 35И 01 00 242 790,0

Охрана окружающей среды 06   100,0
Другие вопросы в области охраны окружающей
среды 06 05   100,0

Обеспечение иных мероприятий 06 05 35Е 01 99  100,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для
государственных нужд 06 05 35Е 01 99 244 100,0

Образование 07   8 300,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   8 300,0
Финансовое обеспечение переданных
муниципальным округам  полномочий по
организации досуговой и  социально-
воспитательной работы с населением по месту
жительства

07 07 09Е 09 01  7 650,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных  нужд 0707 09Е 09 01 244 850,0

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ)

0707 09Е 09 01 611 6 800,0

Финансовое обеспечение переданных
муниципальным округам  полномочий по
организации досуговой и  социально-
воспитательной работы с населением по месту
жительства за счет собственных средств
местного бюджета, дополнительно
направляемых на переданные полномочия

07 07 09Е 09 21  650,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных  нужд 0707 09Е 09 21 244 650,0

Культура и кинематография 08   590,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии  08 04   590,0

Праздничные и социально-значимые
мероприятия для населения 08 04 35Е 01 05  590,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных  нужд 08 04 35Е 01 05 244 590,0

Физическая культура и спорт 11   9 270,0
Массовый спорт  11 02   9 270,0
 Финансовое обеспечение переданных
муниципальным округам  полномочий по
организации физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту
жительства

11 02 10А 03 01  8 960,0

Прочая закупка товаров, работ услуг для 11 02 10А 03 01 244 4 960,0

Наименование показателя
Раздел,
Подраз-
дел

Целевая
статья

Вид
расхо-
дов

Сумма
(тыс.руб.)

государственных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ)

11 02 10А 03 01 611 4 000,0

 Финансовое обеспечение переданных
муниципальным округам  полномочий по
организации физкультурно- оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту
жительства
за счет собственных средств местного
бюджета, дополнительно направляемых на
переданные полномочия

11 02 10А 03 21  310,0

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ)

11 02 10А 03 21 611 310,0

Средства массовой информации 12   1 700,0
Периодическая  печать и издательства 12 02   1 700,0
Информирование жителей  12 02 35Е 01 03  1 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных  нужд 12 02 35Е 01 03 244 1 700,0

ИТОГО РАСХОДОВ    49 164,9